Reg. lib. 2.

ep. 3. ind. 10.

Narmieni: Pervenit ad nos, peccatis imminutis, in  
civitate vestra Narmieni mortalitatem omnino grislari  
quæ res nos nimis addixit. Quamobrem salutantes frater-  
nitatem vestram, inflantissime stademus, ut à Longobar-  
dorum, sive Romanorum, qui in codem loco degunt, admo-  
datione, nulla ratione cœlestis, & maxime à genitum & ha-  
reticorum, ut à veram rectamq. fidem catholicam conver-  
tantur. Sic enim aur divina misericordia pro sua \* forsan  
eis conversione, & in hac vita subvenient: aut si eos migrare  
contingit, à suis, quod & magis ostendunt, et transire  
facinoribus videntur.

II. Igitur prudentissimus paterfamilias Christi Gregorius  
singulis diaconis, vel xenodochis viros idoneos deputa-  
vit: quos etiam, ut secundis, immo sagacis in opere pietatis  
ac misericordie laborent, hujusmodi privilegii mu-  
niendos esse decrevit. Licer eos, qui pia intentione sollici-  
tudinis curam debilitas ac ergensis impendunt, sua apud omnes  
valeat tueri deo: melius tamen est, si pro quiete sua  
de his fuerint muniti, quæ gesserint, ne inde eis inquietudini  
occasio, unde magis laudantur sunt, onatur. Quia igitur  
te viuum religiosum intentionis tua studio provocati  
menis pauperum exhibenda diaconis elegimus praopen-  
dum, non quia tibi ex hac nascatur administratione dubitas,  
hac te munitione propinquimus fulcendum, constitutes, ut  
de hoc, quod ad menas pauperum, vel diaconis exhibitionem  
perceperisti, five subinde perceptis ergaudemus, nulli  
unquam hominum quilibet modo, seu ingenio cogaris po-  
nere rationem, vel aliquam debas molestatum suffinere. Sed  
qua ita humanae te omnibus esse volumus rationibus ab-  
solutum, ut Deo nobis de his, que tibi communis, ratio-  
nem te noveris positum: hortamur, ut fidei in te sinceritas  
veget, sit mens rebus interior, circa profenit, studium  
vigilantis, devotio clarius, exhibito efficacior: quatenus  
dum divino iustus auxilio hoc opus solerter implevisse \* &  
ili, pro quibus sollicitudinem geris, studij tui solatio uti-  
liter contulerint: & tu mercede tua bonum in eterna vita  
Redemptoris nostri gratia compenante recipias.

Hæc quidem Gregorius intra, vel extra urbem studio pie-  
tatis exercuit: ceterum Probitum religiosum abbaten cum  
multis pecuniis Hierosolymam definavit: cuius instantia  
venerabile xenodochum constituit, & tam ibi, quæ in  
monte Sina penes Arabiam, Dei famulis sub regimine Pal-  
adij constituit, quotidiani viœ, & vestimenti copiam  
quamdiu vivere potuit, annualiter mittere procuravit.

III. Nihilominus per diversas provincias pro custodia sacra  
religionis, rebuplica patrum strenue gubernandis, Eccle-  
siae sua viros industrios, rectores patrimoniorum acribit.  
In quibus Cyprianum Diaconum patrimonij Siculi Pantaleonem  
notarium Syracusanum, Fautinum Defensem Pan-  
borbonitanum, Sergium Defensem Calabritanum, Romanum  
notarium Apuli, Benenatum Defensem Samnitici, An-  
themium Subdiaconum Neapolitanum, Petrum Subdiaconum  
Campani, Constantium Defensem Tafci, Ulybicum Defensem  
Sabinum, Optatum Defensem Nursum, Benedictum  
notarium Defensem Carfolani, Felicem Subdiaconum  
Appiae, Castrorum cathedralium Ravennatis, Castrum  
notarium Hilfriani, \* Antonium Subdiaconum Dalmatia-  
ni, Joannem notarium \* Illyricani, Symmachum Defensem  
Sardine, Bonifacium notarium Corsicanum, Pantaleonem  
notarium Ligurum, Hieronymum Defensem Alpium  
Cottiarum, Hilarium notarium Germanianum, & Candidum  
Priesbyterum Gallicani. Hæc autem prudentissimus pater  
Gregorius, non solum in Romana, sed & per diversas ec-  
clesias perpetuiter obseruanda censebat. Unde Januario  
Caralitano Episcopo inter cetera scribi dicens: Indica-  
tum est nobis, quod laicus quibusdam curam vestri patrimonij  
committentes, postmodum in ruficoru[m] vestru[m] depradationibus,  
atque per hoc ex fatigacionibus fuerint deprehen-  
si, & reddere res quas indecenter retinuerint, habitas quasi suæ  
ditionis, quippe vestra non suppositi curationi postponunt,  
vobisque despiciunt actuam suorum reddere rationem. Quod  
si ita est, districte à vobis discuti convenient, atque inter eos,  
ecclæsiæque vestra rusticos causam examinari subtilius: ut  
quidquid in eis fuerit fraudis inventum, cum pena legibus  
statuta reddere compellantur. De cetero vero cavendum  
a fraternitate vestra est, ne seculularis viris, atque non sub  
regula \* nostra degentibus, cuiuslibet res ecclæsiæ comit-  
tantur, sed probatis de vestro officio clericis: in quibus si

\* el. Anto-  
nium  
\* el. Illy-  
rianus  
Reg. lib. 7.  
ep. 6.

\* el. vestra  
S. Greg. Tom. I.

quid reperi potest pravitatis, ut in subditis emendare,  
quod illicet getum fuerit, valeatis: \* quo videlicet apud  
hos habitus sui officium magis \* commendetur, quam ex-  
\* al. quo  
nat

Singula ecclesiastici juris officia, singulis quibusque per-  
sonis \* singulatum committi debet jubebat, alterens, quia  
sicut in uno corpore multa membra habemus, omnia au-  
tem membra non eundem actum habent: ita in Ecclesia cor-  
po[rum] secundum veridicam Pauli sententiam, in uno eodem  
quo spiritu, alij conferendum est hoc officium, alij con-  
ferendum est illud: neque uni quantumlibet exercitata per-  
sonæ, uno tempore durarum rerum officia committenda  
sunt: quia si rotum corpus oculus, ubi auditus? Sic enim  
varietas membrorum per diversa officia, & robur corporis  
separat, & pulchritudinem repræsentat: ita varietas perfor-  
matum per diversa nihilominus officia distributa, & forti-  
itudinem, & venustatem sancta Dei Ecclesia manifestat. Et  
sicut indecorum est, ut in corpore humano alterum mem-  
brum alterius fungatur officio; ita nimis noxiū simulacrum  
que turpissimum, si singula rerum ministeria personis totidem  
non fuerint distributa. Hinc est, quod quibusdam  
ambitiose, sicut in suis literis, quas ego studio brevitatibus  
omisi, poterit inveniri, moderationis fræna frequenter im-  
posuit. Urde Anthemio Subdiacono pro Pachacio Episco-  
po, qui per semetipsum sibi met major domus, & vice-  
domus permanebat, inter cetera præcepit, dicens: Volu-  
mus autem, ut frater noster Pachasius & vicecomitum  
sibi ordinet, & majorem domus: quatenus possit, vel ho-  
spitiis supervenientibus, vel causis, quæ eveniunt, idœ-  
neus, & paratus exire. Si vero, vel negligenter cum  
proficiat, vel ea, que dicimus, implere differentem: omnis  
clerus ejus adhiberi debet, ut communis consilio ipsi eligatur.  
Item Ravennatis clericis, ad monasteriorum regimina  
importunæ tendentibus, refutat, Joanni Ravennati Episco-  
po scribens: Pervenit ad me, quid in ecclesia fratrem  
tua aliquia loca dudum monasteris consecrata, nunc  
habituca clericorum, ant etiam latiorum facta sunt: di-  
mique hi, qui sunt in ecclesiæ, fingunt se religiosæ vivere  
monasteria præponi aptent, & per eorum vitam mona-  
steria defrumenta. Nemus etenim potest, & ecclæsiætice  
obsequiis defrumenta, & in monachica regula ordinatæ per-  
sistere: ut ipse distinctionem monasterij teneat, qui quotidie  
in ministerio ecclæsiæ cogitur permanere. Prinde  
fraternitas tua hoc, quolibet in loco factum est, emendare  
festinet, quia nullo modo patitur, ut loca sacra per ele-  
 ricorum ambitum defrumenta. Item Mariniano Episcopo  
Ravenne: Duidum ad nos multorum relatione pervene-  
rat, monasteria in Ravenne partibus constituta, omnino cle-  
ricorum, vestrorum dominio pragravari: ita ut occasione  
quali regimini, easquod dici grave est, velut in proprieta-  
te possident. Quibus non modicum condolentes decello-  
ri vestro literas misimus, ut hoc emendare per omnia de-  
bus. Sed quoniam vitæ est termino citius occupatus,  
ne hoc onus monasteris remaneat, fraternitati vestra ea-  
dem nos scilicet recolimus. Et quia, ut compertimus, in  
hujus rei hac tenet correctione celatum est, hæc ad vos re-  
cum prævidimus scripta dirigere. Hortamur ergo, ut om-  
ni mora omnique excutatione summorat, ita monasteria ipsa-  
ab ejusmodi fideiatis gravamine relevare, quatenus nullæ  
deinceps in eis clericis, vel hi, qui in facio sunt ordinis con-  
stituti, ob aliud habeant, nisi orandi tantummodo causâ, ac  
cedendi licentiam: aut si forte ad peragenda sacra Missalum  
fuerint invitati mysteria. Sed ne, vel pro cuiuslibet mona-  
chi, aut abbatis promotione, onus aliquod fortale fulti-  
cent; studendum nobis est, ut si quispiam abbatum, aut  
monachorum ex quoque monasterio ad clericatus of-  
ficium, vel ordinem sacrum accederit, non illuc aliquam  
habet, ut diximus, ultrem potestatem: ne monasteria hujus  
occasions velamfne, ea, que prohibemus, suffinere onera  
compellantur. Hæc itaque omnia vigilanti cura appenda-  
re jam secundum commonita sanctitas vestra non differante  
si pol hoc negligentes vos esse, quod non credimus, senserit,  
mus, alter monasteriorum quieti proficerem compellantur.  
Nam notum vobis sit, quia tantæ necessitatib[us] servorum Dei  
congregationem amplius subiacere non patimur. Item  
Maximiana Episcopo Syracusano polt aliqua: Prebente,  
Reg. lib. 1.  
Diacos, catofolque cuiuslibet ordinis clericos, qui in  
ecclæsiæ quoquo modo militant, abbates fieri per monalte-  
ria non permittas: sed aut omnis clericatus militia, mona-  
chicis promoventur ordinibus, aut si in abbatis loco per-  
manere decesserit, clericatus nullatenus permittantur ha-  
bere militiam. Satis enim incongruum est, si cum unum  
ex his pro sui magnitudine diligenter, quis non possit ex-  
plore ad utrumque judicetur idoneus: si que invicem & ec-  
clæsiætice ordo vita monachicæ, & ecclæsiætice utilitatæ  
bus regula monachatus impeditur.

Qualiter sane Gregorius per procuratores ecclæsiætico-  
rum patrimoniorum, velut Argus quidam luminosissimus,  
per totius mundi latitudinem sue pastoralis sollicitudinis  
oculos circumulerit, non ab eis forsan duixerim perfrin-  
gendum. Ait enim in epistola Anthemio Subdiacono: Di-  
cidenti tibi mandavimus, & postmodum præceptis discut...  
Reg. lib. 1.  
ep. 37.

rentibus injuxisse me memini, ut curam pauperum gerentes: & si quos illic egere cognoceres, scriptis recurrentibus indicates: & vix de paucis hac facete curati. Volo autem, ut Domina Paternitate mea mox ut praefentem justitionem suscepere, offeras ad calcarium puerorum, solidos quadraginta & tritici modios quadringtonos: Domine Paternitate reliqua: Ubique solidos viginti, & tritici modios trecentos: Domine Viviane reliqua Felicis solidos viginti & tritici modios trecentos, qui omnes simul octoginta solidi in suis rationibus imputentur. Summan vero pensionis sub festinatione transmite, & ad Paschalem diem, Domino non auxiliante, occurrito. Item eidem: Insinuat nobis est, ancillas Domini quadam Nolana civitatis. \* Britoniam comorantes, nimirum vietus, velut in penitentiam sustinere. Quibus ex precepto Dei subvenire nos convenit, & inoptiam eatum quantum possumus, donante Domino, subblevare. Propter expientiam tuae praefenti justitione madavimus, ut haec præterita non inductione quadringtona in auro cis solidos date debatis, & deinceps succedentes indictionibus annos viginti solidos ministrare, qui tuis posint rationibus imputari. Præterea Paulino prefbytero monasterii sancti Erasmi, quod in latera montis Scriptis sicut, sed, & duobus monachis in oratorio sancti Archangelorum servientibus, quod in Ucculano Castro, juxta sancti Petri basilicam effi dinoctitur, binos te tantummodo solidos dare præcipimus, qui & ipsi tuis rationibus imputentur. Ita ergo fac, ut impensæ mercedis tu quoque præcipimus fortians. Item eidem: Si in proximorum necessitatibus, habua compunctione, benigna mente concursum, nostris proculdubio petitionibus clementem Dominum reperimus. Palatina liquide illius femina continua habilitate insinuavit, se plurimi necessitatibus subjacere. Propter expientiam tuae praefenti auctoritate præcipimus, ut ei pro fulgentia ejus annos solidos triginta dare non differat, qui tuis posint postmodum rationibus imputari. Ita ergo fac, ut & tu bene ministrata mercede commodum perciplias & nostra ad effectum præcepta perducas. Item Petro subdiacono: Insinuat nobis est Martinum Barunianam ecclesiam, ibidem in civitate Panormitanam in monasterio sancti Adriani, in pœnitentiam deputatum, non folium vietus necessitatibus pari, sed & nuditas uitiam sustinere molestatiam. Pro qua te necesse habemus strenuasti tue præfeti justione præcipere, ut ipsi pro vietu ac vestimento, ita quoque ad continentiam, putoque ejus aumannam quantam profexeris fatus esse, constitutas inopia nostra, dirasque ejus tali providentia possint habere consultum, & ea que eidem tibi prædicta sunt, ut deputaveris, tuis postmodum posint rationibus imputari. Ita ergo fac, ut & nostram justitionem impleas: & in quoque hoc ipsum bene disponendo, haec ipsa positis participari mercede. Item eidem: Monasterium sancti Archangelorum, quod in Tropaeis est constitutum, indicante praefentum portitorum, vietus habere necessitatim dicidimus. Ideoque expientiam tua diligenter invigilat, ut si ejusdem loci monachos bene se tractare cognoveris, in quibus eos necessitatem habere manifesta veritate patuerit, cis subvenire haec auctoritate suffultus, modis omnibus festinalis, sciturus tuis esse rationibus, quidquid nostra præceptione præbueris, imputandum. Sed & terrulum ecclesie nostræ vicinam sibi, quam solidum unum & tremissus duos penitam alferunt, si ita est, libellario nomine ad summam tremissi unius habere concede. Studij ergo tui sit haec omnia ita complere, si, sicut diximus, ejus monachi in Dei servitio, sicut decet, folentes periferunt. Item eidem: Divina præcepta nos admonet diligere proximos sicut nosmetipsos: & cum haec eos præcipiamur charitate diligere, quanto magis debemus his in subdiis necessitatibus carnalium subvenire, ut coram angustias tu non ex omnibus, saltem aliquibus sufficiatibus sublevemus? Quoniam ergo filium Filiiom viri dignissimi non solum amissione viitus, sed etiam inopta vietus egredi ait, etiam pati coenobialis, neccelariatum duximus, in quantum possibilitas superpetet, et præbere consolatum. Propter expientiam tuae praefenti justione præcipimus, ut annis singulis viginti quartuor modis tritici, faba quoque modios duodecim, & vini decimatas viginti pro fulgentia vita debas ministrare, quod tuis postmodum possit rationibus imputari. Ita ergo fac, ut praefentum latet nullas de percipiendis Domini donis moras sustinet, & tu in die Domini bene diffundas mercedis possis participes inueni. Item Gregorius Cypriano diaconus: Cosmas ex variis periculorum necessitatibus, mulis se dicit debitis obligatum, ita ut pro eis a creditoribus suis fuerit dicat filios detinere. Quia res si ita est, nos omnino commovit. Quamobrem horum dilectionem tuam tuum, ut quia de rebus pauperum dandis agitur, causam ejus cum subtilitate summa perquiras: & si inveneris eum prædictis debitis veraciter ita involutum, ut non sit substantia, unde possit haec ipsa perfolvere, predictos creditoris ejus videores, & proper recolligendos filios ejus, quanta cognovere quantitate, componas. Et quia ipsi, sicut dicit, non haber unde restituas, de rebus pauperum ex praetenti nostra auctoritate perfolve: sciens, quidquid illuc, te providente, datum fuerit, patrimonij nostri pensionibus esse reputandum. Idem eidem: Zeo frater & coepisco-

A pus nostras, quodam in civitate sua alimoniorum necessitate immotu sustinere. Quibus quoniam, ut possit est, aliquod desideramus ferre consulum, idcirco dilectionem tuam antedicto fratri nostro mille modios tritici, aut si plus levare potuerit, usque ad duo milia scriptis te dare praefentibus deputamus. Hortamur ergo, ut in his præbendis nullam moram, excusationem adducas: quatenus, dum temporis finit, & hinc cum Dei adjutorio sine periculo ad propria remeare, & ciuitatis necessitatem patientius valeat subvenire. Item Gregorius Euzebius religioso abbatis. Credat mihi charitas tua, quia validè contributus sum de tristitia tua, & cetera. Propterea centum solidos per Petrum subdiaconum dilectionem tuae dari fecimus quos pero, ut absque iniuria suscipias. Item Gregorius Candido Defensori: Nec ceſtitatem patribus pontificis convenienti adesse subfundiu. Pro quo expientiam tuae praefenti auctoritate præcipimus, quatenus Albino privato luminibus, filio quondam Martini coloni singulis annis duos tremilles sine aliqua distinctione præfate non definat: non dubitatura, suis hoc sine dubio rationibus imputari. Item Gregorius Fantino Defensori: Lator praefentum Cosmas Syrus in negotio, quod agebat, debitum se contraxisse perhibet: quod & multis aliis, & lacrymis ejus artefiantibus verum esse credimus. Et quia centum quinquaginta solidos debebat, voluit credidores illos cum eo aliqui paciferentur: quoniam, & ales habet, quod homo liber nullatenus pro debito tenetur, si res defuerit, quia possint eidem debito addici. Credidores ergo suos, ut afferat, ad octoginta solidos consentire possile est. Sed quia multum est, ut a nil habente hominem octoginta solidos petant: sexaginta tibi solidos per notarium tuum transmisimus, ut tu cum eisdem creditoribus subtiliter loquaris & rationem reddas, quia filium ejus quem tenere dicuntur, secundum leges tenere non possumus. Et si potest fieri, ad aliquid minus quam nos declimus, & descendamus: quidquid de eisdem faxiginta solidis remanet, serit, ipsi trade, ut cum filio suo exinde vivere valeat. Sic autem nil remaneat, vel ad eandem debitum ejus summandum inciderit flude, ut possit fili liberum postmodum laborare: hoc tamen soliter age, ut, acceptis solidis, ei plenaria munitionem (cripto) conficiant. Item Gregorius Caftorius Diacono, & chartulario Ravennæ, inter cetera: Valerianum monachum, quem emendatum in monasterio beati Joannis in Cliale posito tradidisti, in eo enim monachio sine dubio volumus permanere. Præterea ne quam necessitatem in expensis tua expientiam patiatur, de redditibus sancte Romanae Ecclesiæ, qui illi, te providentie aggregari sunt, omnes expensas tuas te facete volumus: & si quid superfluerit, nobis, cum veneris, defer. Item Gregorius Romano Defensori: Divinorum nos admontem clausa quia præceptum, necessest patribus Ecclesiasticis præbère sub fidem. Quia ergo dilectissimus filius noster Cyprianus Diaconus, Gaudiosum Defensem sedis nostre, qui Syracusis degere comprobatur, paupertatis afferunt inopia confundit, idcirco expientiam tuae praefaciunt ut auctoritate mandamus, ut a praefenti secunda indictione sex solidos annis singulis ei dare non differas; ut & ille hujus remedii foliatio potiatur, & tu quod dederis, tuis sine dubio novitis rationibus imputandum. Item Gregorius Liberti: non exprotron: Quanta vos facili huic primam angustia, incognitos non habemus. Sed quia in summa tribulatione positis soli est confidatio misericordia creatoris: in eum spem vestrarum ponite, ad ipsius vos tora mente convertere, qui & iustè quem vulnus permitit affligi, & confidentem in se misericordia liberabit. Ips ergo gratias agite, & pacienter quamcumque illata sunt sufflente. Nam recte mens est, Deum non solum in propriis benedicere, sed etiam in adversitatibus collaudare. In his igitur, quia patimur, nullum contra Dominum murmur cordi velut surpetat: quia ad quid hoc creator noster opererit, ignotum est. Post enim, magnifice fili, aliquid illum in propriis positi offendit, unde te clementi amaritudine vult purgari. Et ideo nec temporalis te frangat afflictio, nec rerum dampnus disfruet: quia si in adversis gratias referens, Deum tibi patientia feceris esse placabilem: & que amilla sunt, multiplicata redentur: & super haec gaudia aeterna praefestantur. Peto autem ne injuriousum ducatis, quod viginti annos vestitus ad pueros vestitos per Romanum Defensem scriptum preberit: quia de beati Petri Apostoli rebus, quamvis parva sint, qua offerantur, pro magna beneficia nesciencia sunt semper: quoniam & hic vobis majora valebit impendere, & apud omnipotentem Deum beneficia aeterna praefestare. Item Gregorius Philippus Episcopo: Suscepit Epiphila dilectionis tuae, in quibus mihis innotescere curat, quod vir venerabilis Andreas presbiter de hac luce migraverit. De cuius creptione gavitus sum, quia ad ea quæ semper experit gaudia aeterna pervernit. De solidis vero, qui pro faciendo vendochio a filio nostro Probo abate Hierosolymis reliqui sunt, hoc quod deliberatur fuerat, ut fieri debuisset, immutare non potuisse, sed benedictionem parvulum sanctitatem vestre quinquaginta solidos transtulit.

B Reg. 1.2. ep. 24. ind. 10.  
\* al. qua se Reg. 1.3. ep. 28.  
Reg. 1.3. ep. 43.  
Reg. 1.4. ep. 24.  
Reg. 1.5. ep. 33. ind. 2.  
Reg. 1.6. ep. 31.  
\* al. consola trix  
Reg. 1.7. ep. 33. ind. 2.  
Reg. 1.8. ep. 31.  
\* al. consola trix  
Reg. 1.9. ep. 26.  
\* al. curavit  
Reg. 1.10. ep. 26.  
\* al. curavit  
LVI.

C Longum est, nimisq; difficile, si eleemosynatum ejus saltem hujusmodi prosequar actiones: hoc breviter allero, quia-

deamur. Præterea volumus, ut si quando eos, qui sunt in obsequio experientia tua, in aliquibus causis, que sunt extra patrimonium, transmittatis; parva quidem ex eis competit, modis accipiunt, sed tamen ita in eorum utilitatem prædictant, ut nulla fibi exinde luxci communis sub specie noctis. Ita utrilibus nolumus inquietari. Jubemus etiam, ut huius experientia tua summopere cufiabit, ut per commodum conductores in massis ecclesiæ nunquam fiant: ne duobus commodum queratur, conductores frequenter immutetur. Ex qua mutatione quid aliud agitur? nisi ut ecclesiastica prædia nunquam colantur? Sed et ipsa etiam bellatica, prout summa pensionis fuerit, moderentur. Reges, celles, & clariora non plus de massis ecclesiæ te acciperunt, volumus, nisi quantum confitendum est. Tu autem, qui comparari poteris, ab extranis compatrium. Pervenient autem ad nos tres libras auti Petro conductoris de Subpatria in iustæ ablatis: de qua causa Fantinus Defensoribus subtiliter require: & si manifester, in istis, & incompetenter ablata sunt, fine aliqua tarditate restituere. Cognovimus etiam rusticos burdationem, quam jam ab eis exactam Theodosius minimè persolverat, iterum dedisse: ita & duplo exacti sunt. Quod ideo factum est, quia ejus substantia ad debitum ecclesiæ non sufficiebat. Sed quoniam per filium nostrum servum Dei Diaconum edicti sumuntur, ex rebus substantia, ejus posuit hoc ipsum dannum sufficienter resarciri, volumus quingentes septem solidos, & eidem rusticis fine aliqua immunitatione restituimus in duplo videantur exacti. Si autem supra damnum sufficerunt, oportet etiam quadragesima solidi de rebus Theodosij remanentibus, & apud te dicere habere, volumus, ut filii ejus reddantur ut res suas, quas in pignore dederat, recipere debeat. Ceteram baculum patris sui restituimus volumus. \* Campaniæ gloriolus magister militi, duodecim solidos annuit Joannis notario suo reliquerat ex massa Varronianæ: quos dare amis singulis fine aliqua diminutione præcipimus ne pri Eupli conductoris, quinvis omne mobile ejusdem Eupli percepire, exceptis dumtaxat solidis. Date etiam ei solidis illius te volumus solidos vigintiquinque. \* Supponit historiam aliqued argenteum pro uno solidi dicitur esse appositum, & calix pro sex solidis dicitur esse appositum. Interrogato Dominico secretario, vel alii, qui sepe posunt, debitum recipi, & vacula præfata restituere. Agimus autem gratias folliciundini tue, quia de cantha fratus misericordiæ tibi, ut argumentum illius retransmittere debuimus, & sic obliuionis mandati, si a tibi aliquis ab extremo mancipio tuo diceretur. Quod jam, vel modo non expontentia, sed negligentia tua studeat implore: vel quidquid ejus apud Antoninum suilla cognoveris, sub omnium velocitate terrarum Antontinum. De causa Salpingi Judas epistola aliquando est inventa, quam tibi fecimus transmitti, ut eam relegemus & subtiliter castam ejus, vel vidua cujusdam, qui est codem regnotio dicitur implicata, cognoscens, de quinque quaginatu uno solidis, \* qui redipicere noscuntur, sicut jure sum tibi visum fuerit, responsum facias, ita ut res aliena in iustæ modo a credituris defraudentur. Antoninus medietas legati fuili data est, medietas redimetur: quare medieratem ex communis substantia ei volumus adimplire: & non solum ei, sed etiam defensoribus, & peregrinis, quibus legati titulus aliquid dereliquerit, & familiæ lege gatum perfolio volumus: quod tamen ad nos pertinet. Collecta ergo ratione pro nostra parte, id est, pro noverca, unicus perfolio. De solidis ecclesiæ. Camfini et volumus ut aliquid clericis ejusdem ecclesiæ largiari, quatenus, & ij, qui nunc in opere patiuntur suffitentiam aliquam habebant: & si illuc Deus voluerit ordinari episcopum, habebant subfiliis. De lapsis facerentibus, vel quilibet ex clericis observare te volumus, ut in rebus coram nulla contumaciam miscearis, sed pauperum regula monasteriorum require, que secundum Deum vivere scunt: & in eisdem monastis, ut per tantum latpos trade, & res lapsum in eo loco proficiat, in quo agere ponentiam traditum est: quatenus ipsi ex rebus eorum subfundibunt habeant, qui de correctione eorum sollicititudinem gerant. Si vero parentes habent res cum legitimi parentibus dentur: ita autem ut corum stipendium, qui in piontamentum dati fuerint, sufficienter debeat procurari. Si qui vele ex familia ecclesiastica Sacerdotem vel evitare, vel Monachum, vel Clericum, vel quilibet alijs lapsum fuerint, dari eos in piontamentum volumus, sed res eorum ecclesiasticis juri non subfratribus uiderintur, tamen suum accipiant, unde ad piontendum subfundantur: si nudentur, locis, in quibus dati fuerint, onerosi sint. Quos parentes in possessione habent, ipsi res eorum tradentur: sicut sunt ab ipsiis juri Ecclesiæ conseruentur. Ante triennium Subdiacconi omnium ecclesiæ Sicilia prohibiti fuerant, ut more Romanæ Ecclesiæ suis uxoribus nullatus, sed res eorum ecclesiasticis juri non subfratribus uiderintur. Quod mihi dictum aque incompetens videtur, ut qui istum ejusdem continentia non inventi, neque calitatem antè proposuit, compellatur à sua uxore separari, aque per hoc, quod absit, detinendi cadat. Unde videtur mihi, ut à parenti die Episcopis omnibus dicatur: ut nullum faciat Subdiacconum presumant, nisi qui se fieri curunt castè promiserit, quatenus & præterita, quæ pre-